
1  
  

 

 

 

 

 

I.S.I.S.S. TADDEO DA SESSA 
Via Raccomandata s.n.c. - 81037 Sessa Aurunca (CE) 

Sez. “Taddeo da Sessa”: Liceo Linguistico, Liceo Scienze umane, Liceo Scienze Umane Econ. Sociale 
Sez. “Leonardo da Vinci”: Indirizzo Tecnico per “Informatica”  -  Indirizzo Prof.le per “M.A.T.” 
Sez. “G. Florimonte”: Indirizzo Tecnico per “A.F.M.” -  “Turismo” – “Agraria”  

Sez. Carcere di Carinola: Indirizzo Tecnico “Agraria” e Indirizzo Professionale per  “Enogastronomia”  
                   C.F. 83001000617     -     Distretto Scolastico n. 19     -      C.M.  CEIS01800C 

                         Ambito Territoriale n. 11  -   www.isisstaddeodasessa.edu.it   -  Tel./Fax 0823 936333 

All’Albo online 

Al sito web 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti della Scuola 

  

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA relativa dell’Avviso interno di selezione diretto esclusivamente a persone fisiche 

per la selezione di Esperti interni” da impiegare nel PROGETTO "SCUOLA VIVA" Codice Ufficio 31 CE-2- CUP 

G54C24000120002- Titolo Progetto: Green School 2030 II ANNUALITA’ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  le funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 

3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTE  le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 con cui sono state programmate 

risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 

milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici 

della Campania; 

 VISTO   il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, che approva 

l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva II annualità” con i relativi allegati, rivolto alle 

Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO   il Decreto Dirigenziale n° 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n. 63 del 09/09/2024, con il quale è stata 

disposta la proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali;  

VISTO   il Decreto Dirigenziale n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n. 69 del 07/10/2024, rettificato con DD 

n. 1092 del 03/10/2024, con il quale è stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza 

per la presentazione delle proposte progettuali; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale DD n. 1160 del 22/10/2024 con il quale è stato nominato un apposito Nucleo di 

valutazione per l’ammissibilità formale e la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute in 

risposta all’Avviso Pubblico approvato con DD n. 726 del 17/06/2024; 

VISTO   la nota prot n. 536544 del 13/11/2024, trasmessa tramite e-mail in pari data, in conformità a quanto stabilito 

dagli artt.10 e 11 della Manifestazione d’interesse approvata con DD n. 726 del 17/06/2024, il Presidente 

del Nucleo ha inviato al RUP gli esiti dell’attività svolta, consistenti in n. 2 allegati riportanti, rispettivamente, 

http://www.isisstaddeodasessa.edu.it/
I.S.I.S.S. "TADDEO DA SESSA" - SESSA AURUNCA (CE) - C.M. CEIS01800C - Protocollo 0005246 del 07/05/2025



2  
  

l’elenco delle proposte progettuali non ammesse alla fase di valutazione tecnica (allegato A) e l’elenco delle 

proposte progettuali ritenute ammissibili e finanziabili con l’indicazione dei relativi punteggi (allegato B); 

VISTO   che con  DD n. 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, la Direzione Generale ha 

preso atto ed approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità formale e della valutazione tecnica svolta 

dal Nucleo di valutazione nominato dal Direttore Generale con DD n. 1160 del 22/10/2024 ed ha riaperto i 

termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla “Manifestazione di interesse Scuola Viva 

– II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, fissando il termine ultimo per l’invio delle candidature 

alla data del 28/11/2024; 

VISTO   il Decreto Dirigenziale n° con DD n. 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, con il 

quale la Direzione Generale ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e 

finanziabili, per un numero di 439; 

VISTO   il Decreto Dirigenziale che approva lo schema di atto di concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

VISTO   che a seguito della “nota metodologica per il calcolo dei costi unitari da applicare per l’Avviso Scuola Viva” 

prot.2025.17045 del 14/01/25, l’Istituto ISISS Taddeo da Sessa ha aderito alla metodologia di rendicontazione 

a costi standard, prevedendo ad una rimodulazione del monte ore di attività a n. 240 (n. 40 ore cadauno per 

i 6 moduli da attivare); 

VISTO                  il Progetto presentato dal titolo GREEN SCHOOL 2030 II ANNUALITA’; 

VISTO  che dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n. 1373 del 04/12/2024, risulta 

essere inserito il progetto GREEN SCHOOL 2030 II ANNUALITA’; 

VISTO  l’Avviso INTERNO prot. n. 4505 del 10/04/2025 diretto esclusivamente alla selezione di Esperti Interni  cui 

affidare l’incarico nell’ambito della realizzazione del progetto in parola; 

VISTE le candidature acquisite agli atti della Scuola; 

VISTA l’Attestazione di valutazione da parte del DS prot. n. 5030 del 29/04/2025, delle candidature acquisite; 

VISTA           la graduatoria provvisoria prot. 5037 del 29/04/2025, e che averso la stessa non sono pervenuti ricorsi 

e/reclami; 

DATO ATTO del termine perentorio per la chiusura del progetto ENTRO IL 15/10/2025. 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 

DETERMINA 

La GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’Avviso INTERNO prot. n. 4505 del 10/04/2025 diretto esclusivamente alla selezione 
di Esperti interni cui affidare l’incarico nell’ambito della realizzazione del progetto “GREEN SCHOOL 2030 II ANNUALITA’”, 
Codice. Uff. 31/ CE/2 - CUP G54C24000120002, come di seguito riportata: 

POSIZIONE CONDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 Prof.ssa Sasso Donatella 64 

2 Prof. Viglianti Walter 60 

3 Prof.ssa Fastoso Paola 33 

4 Prof.ssa Di Sano Veronica 27 

5 Prof.ssa Chierchiello Roberta 22 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR competente e al Presidente della Repubblica nei rispettivi 

termini di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 
http://www.isisstaddeodasessa.edu.it . 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Maurizio Calenzo 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

http://www.isisstaddeodasessa.edu.it/

		2025-05-07T13:16:11+0200
	CLNMRZ61M11I676F




